
Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 4 SMLOUVY O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

 V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 

evid. č. ČSÚ: 270-2022-D 

evid. č. ČP: 2019/11190/D4 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:  Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 

zastoupená:  Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB 

IČO:   00025593 

DIČ:   CZ00025593 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Úřad“) na straně jedné 

a 

Česká pošta, s.p. 

se sídlem:  Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

zastoupená:  Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem 

IČO:   47114983 

DIČ:   CZ47114983 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „Česká pošta“) na straně druhé 

 

(Úřad a Česká pošta dále též jen „smluvní strany“) 

uzavírají tento Dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek“), kterým se doplňuje a mění text Smlouvy 

o horizontální spolupráci v rámci projektu SLDB 2021, evid. č. ČSÚ: 217-2019-S / evid. č. ČP: 

2019/11190, ze dne 29. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1, evid. č. ČSÚ: 183-2020-D / evid. č. ČP: 

2019/11190/D1, ze dne 2. 10. 2020, dodatku č. 2, evid. č. ČSÚ: 218-2020-D / evid. č. ČP: 

2019/11190/D2, ze dne 29. 12. 2020 a dodatku č. 3, evid. č. ČSÚ: 101-2021-D / evid. č. ČP: 

2019/11190/D3, ze dne 30. 6. 2021 (dále jen „Smlouva“). Jakýmkoliv odkazem na Smlouvu v tomto 

Dodatku se rozumí Smlouva ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3. 

Preambule 

A) Strany uzavřely dne 29. 11. 2019 Smlouvu o horizontální spolupráci v rámci projektu SLDB 

2021, ke které následně uzavřely dne 2. 10. 2020 dodatek č. 1, dne 29. 12. 2020 dodatek č. 2 a 

dne 30. 6. 2021 dodatek č. 3. 

B) Smluvní strany mají zájem změnami provedenými tímto Dodatkem postavit najisto některá 

ustanovení Smlouvy a principy zakotvené v rozhodnutí Evropské komise ze dne 20. prosince 

2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, oznámeno pod číslem K(2011) 9380, 



Stránka 2 z 3 

2012/21/EU (dále jen „rozhodnutí SGEI“), které byly oběma smluvními stranami zavedeny a 

přijímány od samotného nabytí účinnosti Smlouvy. 

C) Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena s tím, že (i) dle článku 5.1 Smlouvy náleží České 

poště za činnosti realizované na základě Smlouvy úhrada čistých nákladů a přiměřeného zisku a 

(ii) po akceptaci všech činností pošty dle Smlouvy a vystavení faktur bude dle článku 5.12 

Smlouvy provedena kontrola nadměrného vyrovnání ve smyslu čl. 5 a 6 rozhodnutí SGEI, 

smluvní strany si přejí zpřesnit výklad některých ustanovení Smlouvy tak, aby lépe a přesněji 

odpovídaly požadavkům rozhodnutí SGEI. 

D) Smluvní strany mají zájem na zpřesnění metodiky určení přiměřeného zisku, aby lépe odpovídala 

požadavku vymezenému v čl. 5 odst. 5 rozhodnutí SGEI, čímž bude dosaženo přesnějšího 

výsledku, a to prostřednictvím zohlednění v rámci metodiky rentability tržeb ve smyslu čl. 5 odst. 

8 rozhodnutí SGEI rentability tržeb všech relevantních sektorů, do kterých spadají činnosti 

poskytované Českou poštou s tím, že poměr rentability tržeb v těchto sektorech se bude řídit 

poměrem objemu dohodnutých prací ze strany České pošty, při zohlednění míry rizika neseného 

Českou poštou v době uzavření Smlouvy. 

E) Za účelem potvrzení, že smluvní strany postupovaly v souladu s ve Smlouvě a v tomto Dodatku 

uvedenou metodikou určení přiměřeného zisku, a pro doložení správnosti výpočtu přiměřeného 

zisku mají smluvní strany v úmyslu nechat vypracovat znalecký posudek, který zajistí Česká 

pošta. 

F) Vzhledem k výše popsaným skutečnostem a výhradně pro účely jejich zohlednění se smluvní 

strany dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy. 

I. 

Předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že odst. 5.12 Smlouvy se nahrazuje a nově zní následovně: 

„Smluvní strany se zavazují provést kontrolu nadměrného vyrovnání podle čl. 5 a 6 rozhodnutí 

SGEI spočívající v ověření, že úhrada za realizované činnosti (poskytnutá vyrovnávací platba) 

odpovídá součtu čistých nákladů vynaložených na činnosti v rámci předmětu smlouvy a 

přiměřeného zisku (dále jen „zjištěná odměna“). Kontrola nadměrného vyrovnání bude 

provedena po akceptaci všech činností České pošty dle odst. 1.2 smlouvy v rámci předmětu plnění 

a vystavení všech příslušných faktur. V rámci určení zjištěné odměny budou čisté náklady 

vypočítány podle metodiky ve smyslu věty první čl. 5 odst. 2 rozhodnutí SGEI a přiměřený zisk 

podle metodiky rentability tržeb ve smyslu čl. 5 odst. 8 rozhodnutí SGEI v sektoru Reklama a 

průzkum trhu, Informační činnosti, Tisk a rozmnožování nahraných nosičů, Pozemní a potrubní 

doprava, Činnosti v oblasti informačních technologií, Skladování a vedlejší činnosti v dopravě, 

Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti a Poštovní služby poskytované na základě 

této smlouvy dle jejich vzájemné proporce, resp. v takovém poměru, který odpovídá poměru 

objemů dohodnutých činností ze strany České pošty; tj. těmito metodikami bude vyhodnocována 

i existence případného nadměrného vyrovnání ve smyslu čl. 6 odst. 2 rozhodnutí SGEI. V případě, 

že bude v rámci kontroly nadměrného vyrovnání zjištěno nadměrné vyrovnání ve smyslu čl. 6 

odst. 2 rozhodnutí SGEI (zjištěná odměna je nižší, než odměna), je Česká pošta povinna tuto 

nadměrnou platbu vrátit Úřadu, a to nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnů ode dne, 

kdy jí byla ze strany Úřadu prokázána skutečnost, že došlo k nadměrnému vyrovnání včetně 

podrobného odůvodnění výše přeplatku. Česká pošta se zavazuje poskytnout Úřadu data a jiné 

informace nezbytné pro výpočet ověření nadměrného vyrovnání dle tohoto odst. 5.12 a vlastní 

výpočet k ověření nadměrného vyrovnání do 90 (slovy: devadesáti) kalendářních dnů od vystavení 

poslední faktury dle této smlouvy. 

Česká pošta za účelem doložení správnosti způsobu výpočtu přiměřeného zisku nechá vypracovat 

znalecký posudek a předloží jej Úřadu. 



Stránka 3 z 3 

1.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem mají význam, který je jim 

přiřazen ve Smlouvě či v tomto Dodatku, nestanoví-li tento Dodatek jinak. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

tohoto Dodatku v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) stejnopisech. 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné 

vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

V Praze dne 14. 11. 2022 V Praze dne 3. 11. 2022 

____________________________ ____________________________ 

Ing. Libor Svoboda Ing. Roman Knap 

nositel projektu SLDB generální ředitel 

Česká republika – Český statistický úřad Česká pošta, s.p. 

 


